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[Ministeren for skatter og afgifter] 

(Lovforslag nr. L 179). 
Lovforslaget indeholder forslag til æn- 

dring af vægtafgiftslovens system for bereg- 
ning af vægtafgift i forbindelse med registre- 
ring og afmelding. Der foreslås indført en 
»dag til dag«-beregning til afløsning af det 
nuværende system, hvor der anvendes en 
månedlig skæringsdag. 

Disse ændringer foreslås gennemført i for- 
bindelse med en omfattende modernisering 
af politiets motorkøretøjsregister, som justits- 
ministeriet har iværksat. Denne modernise- 
ring af EDB-systemet giver mulighed for en 
bedre publikumsbetjening og en mere effek- 
tiv administration. For at tilskynde til rettidig 
betaling samt til dækning af de særlige udgif- 
ter ved udskrivning af rykkere foreslås ind- 
ført et særligt rykkergebyr. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærknin- 
gerne til lovforslaget, skal jeg anbefale for- 
slaget til tingets velvillige behandling. 

Ministeren for skatter og afgifter (Foighel): 
Jeg skal hermed tillade mig at fremsætte: 
Forslag til lov om beskatning af  fortjeneste 

ved førstegangsafståelse af visse ejerlejligheder 
w.v. 

(Lovforslag nr. L 180). 
Lovforslaget går ud på at gennemføre en 

udvidelse af beskatningen ved førstegangsaf- 
ståelse af ejerlejligheder, der ikke er erhver- 
vet som led i den skattepligtiges næring. 

Forslaget indeholder de nærmere regler 
for beskatning efter de principper, der den 
19. juni 1985 blev aftalt mellem regeringspar- 
tierne (det konservative folkeparti, venstre, 
centrum-demokraterne og kristeligt folkepar- 
ti), socialdemokratiet og det radikale venstre. 

Den udvidede beskatning skal efter forsla- 
get kun omfatte skattepligtige, som afhænder 
ejerlejligheder, hvor lejeforholdene i flere 
ejerlejligheder (mindst 6) er ophørt inden for 
et kortere åremål (5 år). 

Forslaget omfatter beskatning af fortjene- 
ste ved afståelse af ejerlejligheder i den ældre 
boligmasse, der på nuværende tidspunkt helt 
eller delvis er udlejet til beboelse. Lejlighe- 
der, der udelukkende er udlejet til erhvervs- 
mæssige formål, er ikke omfattet af. forslaget. 

Bestemmelserne finder anvendelse på alle 
skattepligtige (bortset fra dødsboer), herun- 
der selskaber, anpartsselskaber m.fl. 

Fortjenesten foreslås opgjort på samme 
måde som fortjeneste ved afståelse af en ejer- 
lejlighed som led i den skattepligtiges næ- 
ring. Dog kan et eventuelt tab ved afståelsen 
ikke fratrækkes ved opgørelsen af den skatte- 
pligtige indkomst. Fortjenesten beskattes ef- 
ter forslaget som almindelig indkoinst hos 
den skattepligtige. 

Det skønnes, at lovforslaget kun i mindre 
omfang vil give anledning til administrativt 
merarbejde. 

På årsbasis anslås merprovenuet ved ord- 
ningen ikke at ville overstige nogle få mill. 
kr. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærknin- 
gerne til lovforslaget, skal jeg anbefale lov- 
forslaget til folketingets velvillige behandling. 

Ministeren for skatter og afgifter (Foighel): 
Jeg skal herved tillade mig at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  ligningsloven 

og kildeskatteloven. (Begrænsning af  fradrags- 
ret for lønmodtagerudgifter og visse konse- 
kvensændringer som følge af  skattereformen). 

(Lovforslag nr. L 181). 
Forslaget om ændring af ligningsloven 

tager sigte på at gennemføre den begræns- 
ning af fradragsretten for lønmodtagerudgif- 
ter, der er et led i skattereformaftalen. 

I overensstemmelse hermed foreslås det, at 
fradrag for lønmodtageres udgifter i forbin- 
delse med et indtægtsgivende arbejde kun 
kan foretages, i det omfang de fradragsberet- 
tigede udgifter overstiger et grundbeløb på 
3.000 kr. Grundbeløbet ska reguleres efter et 
reguleringstal, som hvert år fastsættes ved 
lov. 

Den foreslåede begrænsning i fradragsret- 
ten omfatter ikke fradrag for befordring til 
flere samtidige eller skiftende arbejdssteder, 
befordring mellem hjem og arbejdssted, fagli- 
ge kontingenter og arbejdsløshedsforsikring. 

Fradragsbegrænsningen skønnes at medfø- 
re et merprovenu på ca. 900 mill. kr. 

Ifølge forslaget til lov om indkomst- og 
formueskat for personer m.v. (personskattelo- 

: ven) (L 106) kan lønmodtageres udgifter kun 
fradrages ved opgørelsen af den almindelige 
indkomst, hvorved fradragene får en skatte- 
værdi på højst ca. 50 pet. Godtgørelser, som 
arbejdsgiveren udbetaler til dækning af løn- 
modtagerens udgifter ved arbejdets udførelse, 
medregnes ligesom hidtil til lønindkomsten 


